
5e91f000-8522-ec11-94fd-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVI/253/2021

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 30 września 2021 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Dębnica Kaszubska nr XXXI/210/2021 z dnia 29 marca 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za udostępnienie pomieszczeń w Punktach Świadczenia Usług 

Społecznych w Gminie Dębnica Kaszubska oraz pomieszczeń w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U z 2021 r. 
poz. 679) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Gminy Dębnica Kaszubska nr XXXI/210/2021 z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za udostępnienie pomieszczeń w Punktach Świadczenia Usług Społecznych w Gminie 
Dębnica Kaszubska oraz pomieszczeń w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

1) Odpłatność za udostępnienie Punktów Świadczenia Usług Społecznych w Gminie Dębnica Kaszubska 
(świetlice wiejskie) w miejscowościach Borzęcino, Budowo, Gogolewo, Jawory, Łabiszewo, Motarzyno, 
Podwilczyn, Podole Małe, Starnice i Skarszów Górny ustala się w wysokości 21,50 zł brutto (od 01.01.2022 r.) za 
jeden dzień;

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie od 01.01.2022 r.

Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Ireneusz Ziółkowski 



5e91f000-8522-ec11-94fd-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

UZASADNIENIE

1) Przedstawienie istniejącego stanu w dziedzinie, która ma być normowana.

Gmina Dębnica Kaszubska realizuje wraz z Gminą Potęgowo i partnerami spoza sektora finansów publicznych 
projekt pn.: „Społeczni do Potęgi” w ramach Działania 6.2 Usługi społeczne, Poddziałania 6.2.2 Rozwój Usług 
Społecznych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Część zaplanowanych w projekcie działań odbywa się w Punktach Świadczenia Usług Społecznych w Gminie 
Dębnica Kaszubska (świetlice wiejskie) w miejscowościach Borzęcino, Budowo, Gogolewo, Jawory, Łabiszewo, 
Motarzyno, Podwilczyn, Podole Małe, Starnice i Skarszów Górny.

2) Wyjaśnienie potrzeb podjęcia uchwały.

Projekt jest finansowany w 85 % ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz w 10 % z budżetu 
państwa. Wymagany wkład własny Gminy wynosi 5 % wydatków kwalifikowanych. Wkład Gminy jest wkładem 
niefinansowym.

W ramach projektu uwzględniono wkład własny niefinansowy w postaci udostępnienia pomieszczeń w Punktach 
Świadczenia Usług Społecznych w Gminie Dębnica Kaszubska oraz pomieszczenia w Urzędzie Gminy Dębnica 
Kaszubska na potrzeby realizacji działań ujętych we wniosku o dofinansowanie.

W celu rozliczenia wkładu własnego w projekcie konieczne jest ustalenie wysokość opłat za udostępnienie 
pomieszczeń m.in. w Punktach Świadczenia Usług Społecznych w Gminie Dębnica Kaszubska na potrzeby 
realizacji projektu: „Społeczni do Potęgi”.

Zmiana wysokości opłat za udostępnienie pomieszczeń związana jest z opóźnieniem terminu rozpoczęcia zajęć 
w Punktach Świadczenia Usług Społecznych w Gminie Dębnica Kaszubska z uwagi na panującą sytuacją 
epidemiczną związaną z wystąpieniem COVID-19 na terenie całego kraju, zatrudniono animatorów od maja 
2021 r., nie jak pierwotnie zakładano od kwietnia 2021 r. oraz prowadzonymi pracami remontowymi w obiektach, 
uniemożliwiającymi prowadzenie zajęć w budynkach. 

Ponadto, w związku z rosnącymi kosztami energii, wody, ścieków, zaplanowano podjęcie od 2022 r. uchwały 
w sprawie zwiększenia stawki za udostępnienie 1 pomieszczenia Punktu Świadczenia Usług Społecznych 
w Gminie Dębnica Kaszubska z 20 zł brutto na 21,50 zł brutto.

3)  Charakterystyka przewidywanych skutków społecznych i gospodarczych.

Celem projektu jest zwiększenie liczby trwałych miejsc świadczenia usług społecznych, które wykorzystywać będą 
istniejącą infrastrukturę techniczną (świetlice gminne oraz Środowiskowy Dom Samopomocy) oraz nowo powstałe 
instrumenty animacji środowiskowej i wolontariat.

Projekt wspierać będzie rodziny zagrożone wykluczeniem społecznym oraz podopiecznych Środowiskowego 
Domu Samopomocy z terenu gminy Dębnica Kaszubska.

4) Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały.

Gmina nie wnosi do projektu finansowego wkładu własnego. Projekt jest finansowany w 85 % ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego oraz w 10 % z budżetu państwa. Wymagany wkład własny Gminy wynosi 
5 % wydatków kwalifikowanych.

W ramach projektu uwzględniono wkład własny niefinansowy w postaci udostępnienia pomieszczeń w Punktach 
Świadczenia Usług Społecznych w Gminie Dębnica Kaszubska oraz pomieszczenia w Urzędzie Gminy Dębnica 
Kaszubska na potrzeby realizacji działań ujętych we wniosku o dofinansowanie.


